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 "... Jeśli się spostrzeżesz, że jesteś kuszony, 

zabierz się od razu do jakieś pracy i wzywaj 

Niepokalanej Maryi Wspomożycielki. Skromność 

i bezczynność nie mogą żyć razem … 
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Bądźmy gotowi  

 Czuwajcie! – to napomnienie Jezus powtarza w dzisiejszej 

Ewangelii trzykrotnie. Ten sam wątek bardziej obrazowo opisali ewan-

geliści Mateusz i Łukasz. Święty Mateusz przytacza wyjaśnienie Jezusa, 

że mamy czuwać tak, jak gospodarz, który wie, że w nocy przyjdzie  

złodziej, aby go okraść z całego mienia. Nikt z nas nie zmrużyłby oka, 

gdyby wiedział o nadchodzącym złodzieju, ale każdy całą noc spędziłby 

na czujnym nasłuchiwaniu. Nie na przyjście złodzieja czekamy,  

ale oczekujemy spotkania z naszym Panem, Jezusem Chrystusem. Czy 

jest to radosne, pełne tęsknoty czuwanie? Czy jesteśmy właściwie przy-

gotowani na to spotkanie? Jaka byłaby nasza reakcja, gdybyśmy się do-

wiedzieli, że za kilka godzin przyjdzie nam pożegnać się z tym światem? 

Tak bardzo chronimy się przed utratą tego, co tu, na ziemi, jest dla nas 

ważne, a tak mało myślimy o prawdziwych skarbach wiecznych, które 

może nam odebrać złodziej – niespodziewana śmierć. Nie znamy dnia 

ani godziny spotkania z Panem, dlatego ważne jest, by czuwać i uważać, 

aby nasze serca nie były ociężałe z powodu grzechu. Święty Łukasz daje 

jeszcze jedną, cenną wskazówkę, że „czuwać” to znaczy modlić się  

w każdym czasie.  

Panie Jezu, chcę wykorzystać ten święty czas Adwentu dobrze i owoc-

nie. Niech Twoje wezwanie „czuwajcie” przypomina mi, że mam być 

gotowy do czynów miłości względem wszystkich ludzi. Amen.  
     Czy Święty Mikołaj istnieje? 
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  Św. Cecylia uczczona śpie-

wem i Pizzą. Str. 3 
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                            Czy Święty Mikołaj istnieje? Prawdziwa historia biskupa z Miry 

Święty Mikołaj jest jedną z najpopularniejszych postaci we współczesnej kulturze. Co roku dzieci  

na całym świecie wysyłają listy.   

Historia świętego Mikołaja sięga 3 wieku naszej ery. Według średniowiecznych przekazów urodził 

się 15 marca 270 roku w Patarze, niedaleko Miry w dzisiejszej Turcji.  

Był jedynym dzieckiem bardzo zamożnych rodziców. Po ich śmierci odziedziczył fortunę, którą  

chętnie dzielił się z potrzebującymi. Jako młody chłopiec postanowił powierzyć swoje życie Bogu  

i wstąpił do klasztoru. Po kilku latach pokornej posługi został biskupem. 

Niewiele wiadomo o jego życiu, a prawie wszystkie informacje pochodzą z ikonografii i ubogich  

badań archeologicznych. Znaczna część jego biografii jest oparta na mitach i wierzeniach. Co cieka-

we, pierwsze wzmianki w tekstach o tej postaci pochodzą  

dopiero z VI wieku, czyli 200 lat po jego śmierci. 

Według jednej z legend, biskup z Miry miał pomóc trzem 

ubogim córkom 

W wielu przekazach pojawiała się historia o trzech córkach. 

Ich ojciec, zubożały szlachcic, nie posiadał wystarczających 

środków, by zapewnić im posag. W związku z tym nikt nie 

chciał poślubić dziewcząt. Aby zdobyć pieniądze, ojciec 

 postanowił wysyłać swoje dzieci do domu publicznego. Infor-

macja ta dotarła do Mikołaja, który, chcąc uchronić dziew-

czynki od nierządu, trzy razy podrzucał im sakiewki ze  

złotem. 

Święty Mikołaj uratował żołnierzy przed śmiercią 

Kolejna legenda mówi o tym, że Mikołaj wstawił się za trzema niesłusznie oskarżonymi żołnierzami. 

Prefekt Eustachios skazał ich na śmierć. Biskup w ostatniej powstrzymał kata przed egzekucją, udo-

wadniając niewinność oficerów. Następnie zaprosił trzech wojskowych do pałacu biskupiego. Biskup 

objawił się we śnie cesarzowi i prefektowi, wskazując prawdziwych zbrodniarzy. Następnego dnia 

oficerowie zostali oczyszczeni ze wszystkich zarzutów i wyruszyli do Miry z hojnymi darami. 

Czy Święty Mikołaj naprawdę istnieje? 

Ostatnia legenda związana jest z morzem. Opowiada historie żeglarzy, którym podczas sztormu 

 zaczął tonąć statek. Zaczęli modlić się o pomoc do Mikołaja. W pewnym momencie objawił się im na 

statku, naprawił kadłub i przepędził wiatr. 

Według średniowiecznych przekazów nie dał nawet czasu żeglarzom na podziękowania, ponieważ od 

razu zniknął. Dzięki temu udało im się dopłynąć bezpiecznie do portu w Mirze, gdzie złożyli ofiary 

Mikołajowi w kościele. Tak oto Święty Mikołaj zapisał się w ludzkiej świadomości jako obrońca 

 ludzi w potrzebie i ten, który wspiera ubogich. 

Legendy są jednak legendami, a cuda mają wymiar Kościelny. Niezależnie od tego, czy w nie wierzy-

my, czy nie, postawa biskupa Miry była i jest podziwiana przez ludzi na całym świecie. Wszystkie 

baśnie i mity niosą za sobą morał. I w tym sensie Święty Mikołaj może istnieć naprawdę. Jako sym-

bol wiary w dobrego i prawego człowieka, którym może być każdy z nas. 

     



        Św. Cecyli uczczona śpiewem i Pizzą. 

 W niedzielę 26 listopada 2023 roku, 

w parafii w Polanie, podczas Mszy św.  

o godz. 11.00 modliliśmy się w intencji 

tych wszystkich których patronką jest św. 

Cecylia.  

 Chór naszej parafii pod dyrekcją p. 

Macieja, swoim śpiewem uwznioślił nasze 

spotkanie z Bogiem, który przychodzi do 

nas podczas każdej Mszy świętej.  

 W tym dniu w składzie chóru były 

tylko Panie, w sobotę wieczorem inten-

sywnie ćwiczyły pieśni, co było słychać  

w czasie ich wspólnego śpiewu.  

 Po Mszy św. proboszcz ks. Marek 

zaprosił chór i scholanki na Pizzę 

 i dobre ciasto do Sali kominkowej Domu 

Młodzieżowego. Dziękujemy Chórowi  

Parafii w Polanie, za udział w życiu para-

fialnym i  życzymy Zdrowia i Bożego Bło-

gosławieństwa na każdy dzień dla nich i 

ich rodzin. 

   

 
 
         O NIEPOKALANEJ -  
      POŚREDNICZCE ŁASK 
 

Święta, Nieogarnięta, 

Niepoznana 

Jest miłość Twoja - Niepokalana. 

Bez granic, bez kresu, 

i bez miary 

Bo z najpiękniejszej wyrosła ofiary, 

z Twojego "fiat" . Oto jedno słowo 

mogło odrodzić cały świat na nowo. 

Święta, Nieogarnięta,Niepojęta 

Moc Twej modlitwy - Niepokalana, 

wyrastającej nad gwiazd kręgi, 

ponad wszechświaty i potęgi, 

nad bezmiar ludzkich łez, niedoli, 

ponad bezsilność, grzech, co boli, 

MODLITWA JEDNA - WSZECHMOGĄCA! 

gdzież mam szukać i u kogo 

I czyjeż słowa więcej mogą, 

Wśród Nas  
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1. Rozpoczynamy Adwent, czas radosnego oczekiwania na przyjście Chrystusa.  

Dziś na każdej Mszy Św. będą poświęcone opłatki. Można je nabyć wraz ze świecami  

w zakrystii lub u Pań przy wejściu. Koszt świec -  10 zł. Zmiana tajemnic różańcowych  

po Mszy św. o godz.11 00.  

2. Msze św. roratnie w naszym kościele będą odprawiane od poniedziałku do soboty  

o godz. 17 00. Zapraszamy wszystkich parafian, szczególnie dzieci z lampionami.   

3. W środę 6 grudnia, w liturgii przypada wspomnienie Świętego Mikołaja, biskupa.  

Do naszego kościoła zawita św. Mikołaj - zapraszamy na roraty wszystkie dzieci.  

4. W piątek, 8 grudnia, będziemy obchodzili uroczystość Niepokalanego Poczęcia Naj-

świętszej Maryi Panny.      Msze św. o godz. 8 00. i 17 00.     

5. W następną niedzielę na mszy św. o godz. 11 00. medaliki do Niepokalanej otrzymają 

dzieci pierwszokomunijne. Po Mszy św. spotkanie z rodzicami.    

6. W tym roku dekorację Bożonarodzeniową przygotowują rodziny: Bogdana Borzęckie-

go, Bogdana Siedleckiego, Cabana Stanisława, Łukasza Korżyk, Roman Borzęcki, Stani-

sław Borzęcki, Gross Pauliny, Józef Daniłów i Anny, Grzegorz Morąg   

  

Intencje Mszy Świętych  

3 grudz. - Niedziela   

            godz. 8.00   1) + Wilhelm w rocz. śm.         2)  + Krystyna Folga    

           godz. 11.00 1) O szczęśliwą operację, o zdrowie i bł. Boże dla Anny    

              2) O zdrowie i bł. Boże dla Władysławy (k)     

4 grudz.  Poniedz.   1) + Piotr Oskorip od Adama i Marii Maruszczak       2) + Krystynę Folga                                

5 grudz.  Wtorek      1) + Krystynę Folga                                                       2) + Krystynę Folga                                                        

6 grudz.  Środa        1) + Zofia, +Piotr          2) + Piotr Oskorip od ks. Jarosława Wnuk i Małgorzaty     

7 grudz. czwartek    1) + Anna, + Franciszek                                                2) + Krystyna Folga        

8 grudz.  Piątek      Uroczystość Niepokalanego Poczęcia  

   o godz. 8 00.   + Stanisława Niemiec - 1 rocz. śm.  

    o godz. 17 00. + Piotr Oskorip od rodz. Myślińskich   

9 grudz. -  sobota   1) + Piotr. Oskorip od rodz. Podgórskich 2) + Krystyna  Folg  

10 grudz. - Niedziela   

                         godz. 8.00     + Wiesława (k) Wrona            

                                    godz. 11.00  + Józef Tomski  

                                     

 

         Ogłoszenia duszpasterskie - 3 Grudzień    
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